
Постановление Госгортехнадзора РФ от 4 ноября 2000 г. N 63

В связи с выходом из печати Правил устройства и безопасной эксплуатации грузоподъемных кранов
Госгортехнадзор России постановляет:

1. Ввести в действие Правила устройства и безопасной эксплуатации грузоподъемных кранов - ПБ
10-382-00 с 10 января 2001 года.

См.  также  Требования  к  устройству  и  безопасной  эксплуатации  грузоподъемных  кранов  для
объектов  использования  атомной  энергии"  НП-043-03,  утвержденные  и  введенные  в  действие  с  1
октября 2003 г. постановлением Госатомнадзора РФ и Госгортехнадзора РФ от 19 июня 2003 г. N 1/97

2. С введением в действие указанных Правил утрачивают силу Правила устройства и безопасной
эксплуатации грузоподъемных кранов - ПБ 10-14-92, утвержденных Госгортехнадзором России 30.12.92.

3. Руководителям территориальных органов Госгортехнадзора России:
3.1.  Провести  обучение  инспекторского  состава  и  довести  до  сведения  руководителей

подконтрольных предприятий, организаций информацию о вводе в действие настоящих Правил.
3.2.  Обязать  руководителей  предприятий  провести  обучение  специалистов  и  обслуживающего

персонала, связанных с организацией и безопасной эксплуатацией грузоподъемных кранов.

Начальник Госгортехнадзора России В.М.Кульечев


	Постановление Госгортехнадзора РФ от 4 ноября 2000 г. N 63

